
 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

1 
 

 
ZÁPIS  

z jednání programového výboru MAS Šumperský venkov,  

konaného dne 4. 5. 2023 v Novém Malíně 

 

Jednání programového výboru bylo zahájeno v 14:00. 

Přítomno bylo 5 členů programového výboru, viz prezenční listina, která je přílohou tohoto 
zápisu. Podklady měli členové elektronicky k dispozici před jednáním. 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Zaškolení k hodnocení projektů PRV, etický kodex 

3. Schválení projektů 8. výzvy PRV k podpoře 

4. Schválení výzvy č. 9 – PRV a hodnoticích kritérií Fiche 3 

5. Realizace SCLLD 2014 – 2020, harmonogram výzev 

6. SCLLD 2021 – 2027 

7. Zápis z jednání 

8. Diskuze a závěr  
 

 
K bodu 1 programu: 

Manažerka MAS přivítala přítomné členy programového výboru a konstatovala, že programový 
výbor je usnášeníschopný.  

Předsedkyně programového výboru dala hlasovat o programu jednání: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 
Programový výbor schvaluje program jednání v původním znění. 
 

K bodu 2 a 3 programu: 

Předsedkyně předala slovo manažerce MAS Kamile Čelovské, která seznámila programový 
výbor s 8. výzvou PRV – představila jednotlivé projekty, seznámila přítomné s výsledky věcného 
hodnocení a zaškolila je v procesu výběru projektů v rámci Fiche 9. Následně bylo přistoupeno 
ke schvalování projektů PRV.  



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

2 
 

Členové programového výboru MAS Šumperský venkov postupovali při výběru projektů podle 
Interních postupů MAS Šumperský venkov, z. s. – programový rámec PRV a Jednacího řádu 
MAS Šumperský venkov, z. s.  

Členové programového výboru podepsali Etický kodex MAS Šumperský venkov pro PRV pro 
Fichi 9. Nebyl zaznamenán střet zájmu u žádného z členů programového výboru. Hlasovat 
mohli všichni přítomní členové orgánu. 

Ve Fichi postoupily do této fáze hodnocení všechny přijaté projekty, neboť alokace Fiche 
pokryje všech 15 projektů. 

 
F9: Seznam projektů v 8. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. doporučených/ 
nedoporučených k podpoře pro Fichi 9 – Základní služby a obnova Šumperského venkova, který 
je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

Hlasování – PRV Fiche 9:  
Pro: 5 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje Seznam projektů v 8. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. 
doporučených/nedoporučených k podpoře pro Fichi 9. 
 

 

K bodu 4 programu: 

Programový výbor projednal návrh preferenčních/hodnoticích kritérií pro Fichi 3, který 
připravila kancelář MAS na základě podnětů programového výboru z jeho předchozích jednání. 
Programový výbor se shodl na finální podobě preferenčních kritérií pro Fichi 3. 
Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje preferenční/hodnoticí kritéria pro Fichi 3 pro programový rámec 
PRV. 

 

Programový výbor projednal návrh 9. výzvy PRV a rozhodl, že bude vyhlášena 12. 6. 2023, a to 
na Fichi 3.  

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

3 
 

Programový výbor schvaluje 9. výzvu PRV. 

 
K bodu 5 a 6: 

Programový výbor byl informován o plnění SCLLD a čerpání alokací v jednotlivých programech. 

Manažerka MAS shrnula programovému výboru harmonogram výzev pro rok 2023 a 2024. 

Harmonogram plánovaných výzev byl předmětem jednání valné hromady a programový výbor 
s ním souhlasí. 

Hlasování: 

Pro: 5  
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

 

K bodu 7 a 8: 

Předsedkyně zadala Kanceláři MAS, aby na základě podkladů z jednání vypracovala zápis, 

zveřejnila jej na webu MAS a dále aby informovala žadatele o výsledku hodnocení a provedla 

další úkony vyplývající z usnesení programového výboru.  

 
Předsedkyně programového výboru všem poděkovala za účast a ukončila jednání. 
 
 

Zapsala:  

Kamila Čelovská 
 
 

Schválila:  

Mgr. Vlasta Sršňová 
předsedkyně programového výboru 
 
Příloha:  
- seznam projektů v 8. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z.s. 



 

         

Seznam žádostí o dotaci v 8. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z.s.  
 

 

Přidělené pořadové 
číslo 

Žadatel Název projektu 
Celkové uznatelné 

náklady 
Celková výše 

dotace 

Doporučený/ 
Nedoporuče-

ný 

2023-197-008-009-
176 

Obec Rapotín 
Pořízení audioprůvodce do 
Muzea rapotínské sklárny 

108 900,00 Kč 
 

87 120,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-008-009-
177 

Obec Dolní Studénky 
Pořízení vybavení na kulturní a 
sportovní akce 

350 000,00 Kč 
 

280 000,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-008-009-
181 

ZS a MŠ Hrabišín, 
okres Šumperk, p.o. 

Pořízení pomůcek a vybavení pro 
výuku 

312 500,00 Kč 
 

250 000,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-008-009-
182 

Obec Petrov nad 
Desnou 

Obnova obce Petrov nad Desnou 
312 500,00 Kč 
 

250 000,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-008-009-
183 

SH ČMS - SDH Dolní 
Studénky 

Hezčí akce hasičů 
169 800,00 Kč 
 

135 840,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-008-009-
185 

Římskokatolická 
farnost Bludov 

Výměna vstupních vrat na 
objektu fary v Bludově 

339 748,00 Kč 
 

271 798,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-008-009-
186 

Obec Nový Malín 
Nové vybavení mateřské školy a 
nákup mobilního zařízení pro 
pořádání kulturních akcí. 

312 040,00 Kč 
 

249 632,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-008-009-
188 

SH ČMS - SDH Hrabišín WC kontejner na hasičský areál v 
Hrabišíně 

349 690,00 Kč 
 

279 752,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-008-009-
189 

Obec Dlouhomilov 
Pořízení vybavení pro kulturní a 
společenský život v obci 
Dlouhomilov 

162 866,00 Kč 
 

130 292,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-008-009-
191 

Obec Velké Losiny 
Vybavení knihovny pro kulturní 
činnost - Velké Losiny 

122 400,00 Kč 
 

97 920,00 Kč 
 

Doporučený 



 

         

2023-197-008-009-
192 

Český kynologický svaz 
ZKO Nový Malín - 654 

Za psí ráj 
104 384,00 Kč 
 

83 507,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-008-009-
193 

Spolek pro Kostelíček 
Božího Těla, z.s. 

Technické a programové 
zajištění poutí 

246 907,00 Kč 
 

197 525,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-008-009-
194 

Dolnostudénské 
vzdělávací centrum, 
z.s. 

Pořízení vybavení pro pořádání 
akcí 

149 740,00 Kč 
 

119 792,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-008-009-
196 

Nemeleme, z. s. 
Rekonstrukce a rozšíření zázemí 
pro činnost spolku Nemeleme, z. 
s. 

625 000,00 Kč 
 

500 000,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-008-009-
197 

SH ČMS - SDH Dolní 
Libina 

Oprava staré hasičské zbrojnice 
426 783,00 Kč 
 

341 426,00 Kč 
 

Doporučený 

 

 
V 8. výzvě PRV bylo v období 1. 2. – 28. 2. 2023 přijato celkem 15 žádostí o dotaci ve Fichi 9. Všechny prošly úspěšně administrativní kontrolou a 
kontrolou přijatelnosti. 

Dne 3. 5. 2023 stanovila výběrová komise MAS Šumperský venkov na svém jednání pořadí projektů. Na jeho základě dne 4. 5. 2023 programový 
výbor schválil k podpoře 15 projektů. 

Alokace daná výzvou činí 3 333 333,--Kč.  

Celkem přiděleno 3 274 604,--Kč. 

 

 

 
 


